
Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

 
від 10 червня 2025 року                                                                                                       № 588

Про створення Алеї пам’яті Захисників
і Захисниць України в секторі військових
поховань на Далекосхідному кладовищі в
місті  Кропивницькому та затвердження 
Положення про неї 

Відповідно до підпункту 11 пункту «а» статті 30, статті 40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України                           
«Про поховання та похоронну справу», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, 
затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-
комунального господарства від  19 листопада 2003 року № 193, Порядку 
проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають 
особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, 
учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з 
інвалідністю внаслідок війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 жовтня 2004 року № 1445, розпорядження начальника 
Кіровоградської обласної військової адміністрації від 28 лютого 2025 року           
№ 448-р «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у 
обласному бюджеті на відшкодування витрат на поховання учасників бойових 
дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни та військовослужбовців» (зі змінами), 
рішення Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 03 травня               
2022 року № 231 «Про відведення сектора для почесних поховань», з метою 
вшанування пам'яті загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, 
враховуючи звернення рідних і близьких загиблих (померлих) Захисників і 
Захисниць України, Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Створити Алею пам’яті Захисників і Захисниць України в секторі 
військових поховань на Далекосхідному кладовищі в місті Кропивницькому.



2

2. Затвердити Положення про Алею пам’яті Захисників і Захисниць 
України в секторі військових поховань на Далекосхідному кладовищі в                   
місті Кропивницькому, що додається.

3. Комунальному підприємству «Ритуальна служба –  спеціалізований 
комбінат комунально-побутового обслуговування» Кропивницької міської 
ради» забезпечити нанесення місця розташування Алеї пам’яті Захисників і 
Захисниць України в секторі військових поховань на Далекосхідному 
кладовищі в місті Кропивницькому на план-схему Далекосхідного кладовища.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О. Вергуна.

Секретар міської ради                                                                  Олег КОЛЮКА

Олена Тінькова 30 89 26



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради

                                                                                    10 червня 2025 року № 588

ПОЛОЖЕННЯ
про Алею пам’яті Захисників і Захисниць України в  секторі 

військових поховань на Далекосхідному кладовищі в 
місті Кропивницькому

I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Положення про Алею пам’яті Захисників і Захисниць України в  
секторі військових поховань на Далекосхідному кладовищі в                                      
місті Кропивницькому  (далі – Положення) розроблено з метою організації 
поховань (перепоховань) загиблих (померлих) військовослужбовців, які віддали 
своє життя за свободу, незалежність і територіальну цілісність України у 
протистоянні російській агресії, збереження національної пам’яті для 
наступних поколінь про мужність і патріотизм Захисників і Захисниць України, 
гідне вшанування їх подвигу. 

2. Положення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», законів України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», «Про поховання та похоронну справу», 
Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом 
Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства  
від 19 листопада 2003 року № 193, Порядку проведення безоплатного 
поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі 
трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих 
учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня            
2004 року № 1445, розпорядження начальника Кіровоградської обласної 
військової адміністрації від 28 лютого 2025 року № 448-р «Про затвердження 
Порядку використання коштів, передбачених у обласному бюджеті на 
відшкодування витрат на поховання учасників бойових дій, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни та військовослужбовців» (зі змінами), рішення Виконавчого 
комітету Кропивницької міської ради від 03 травня 2022 року                    
№ 231 «Про відведення сектора для почесних поховань».



2
II. СТВОРЕННЯ АЛЕЇ ПАМ’ЯТІ ЗАХИСНИКІВ І    ЗАХИСНИЦЬ 

В СЕКТОРІ ВІЙСЬКОВИХ ПОХОВАНЬ НА 
ДАЛЕКОСХІДНОМУ КЛАДОВИЩІ В МІСТІ 

КРОПИВНИЦЬКОМУ

1. Алея пам’яті Захисників і Захисниць України розташована в  секторі 
військових поховань на Далекосхідному кладовищі в місті Кропивницькому 
(далі – Алея). Це територія з організацією громадського простору, з виділенням 
функціональних зон, під’їздів громадським транспортом тощо. 

2. Алея за структурою передбачає окреслений периметр сектору 
кладовища від решти поховань парканом. Перед входом до Алеї розміщуються 
стели з  інформацією про похованих Захисників і Захисниць України.

3. Сектор військових поховань поділяється на ряди та місця, відстань між 
рядами повинна бути один метр, між ділянками в ряду – 0,5 м, на території 
розміщуються лавки та урни.

4. Розмір кожної могили в секторі військових поховань визначається у 
розмірах, передбачених для одинарного поховання, визначеного                                
пунктом 2.8 Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань, 
затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-
комунального господарства від 19 листопада 2003 року № 193.

5. На Алеї можуть проводитися заходи щодо вшанування пам’яті 
Захисників і Захисниць України (покладання квітів, відвідування почесними 
делегаціями, проведення поминальних заходів тощо).

III. ОРГАНІЗАЦІЯ ПОЧЕСНИХ ПОХОВАНЬ

1. Похованню (перепохованню) на Алеї підлягають загиблі (померлі) 
військовослужбовці, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України, забезпечували виконання службових обов’язків та присяги 
на вірність Українському народу: військовослужбовці Збройних сил України, 
бійці добровольчих батальйонів, працівники Національної поліції України, 
Служби безпеки України, прокуратури, Служби зовнішньої розвідки України, 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, 
Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, 
Державної спеціальної служби транспорту, Управління державної охорони 
України, інших утворених відповідно до законів України військових 
формувань, органів спеціального призначення з правоохоронними функціями, 
які загинули/померли, внаслідок отримання поранення, контузії, природної 
смерті на бойовій позиції) під час участі в бойових діях російсько-української 
війни, учасники бойових дій, визначені абзацом другим пункту 2,                                   
пунктами 19–25 частини першої статті 6 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», особи з інвалідністю 
внаслідок війни,   визначені  пунктами  11–16  частини  другої  статті 7 Закону



3
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (далі – 
військовослужбовці) та які були на момент загибелі (смерті) зареєстровані або 
постійно проживали в межах Кропивницької міської територіальної громади, 
члени їх сімей (батьки, дружина, чоловік, діти), зареєстровані або постійно 
проживають в межах Кропивницької міської територіальної громади, 
військовослужбовці з числа внутрішньо переміщених осіб, які на момент 
загибелі (смерті)  перебували   на обліку   в   Єдиній інформаційній базі даних
про внутрішньо переміщених   осіб  (за наявності довідки про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи, виданої департаментом соціальної                          
політики   Кропивницької   міської  ради), або  ж  члени їх родин є внутрішньо 
переміщеними особами, які перебувають на обліку в Єдиній інформаційній 
базі даних про внутрішньо переміщених осіб (за наявності довідки   про взяття 
на облік внутрішньо переміщеної особи, виданої департаментом соціальної 
політики Кропивницької міської ради).

2. Поховання військовослужбовців на Алеї здійснюється на підставі 
клопотання органів, зазначених у пункті 1 розділу 3 Положення, адресованого 
міському голові. Клопотання повинно містити прізвище, ім’я та по батькові, 
дату народження, звання, посаду, дату та обставини загибелі (смерті) 
військовослужбовця, з подальшим поданням підтверджуючих документів до 
комунального підприємства «Ритуальна служба –  спеціалізований комбінат 
комунально-побутового обслуговування» Кропивницької міської ради»                            
(далі – комунальне підприємство «Ритуальна служба –  спеціалізований 
комбінат»).

3. Організація та проведення поховань на Алеї здійснюється  
комунальним підприємством «Ритуальна служба – спеціалізований комбінат».

4. Ознайомлення виконавця волевиявлення або іншої особи, яка 
зобов’язалась поховати загиблого (померлого) військовослужбовця, з 
Положенням – обов’язкове. Обов’язок щодо ознайомлення виконавця 
волевиявлення або іншої особи, яка зобов’язалась поховати загиблого 
(померлого) військовослужбовця, з цим Положенням покладається на 
комунальне підприємство «Ритуальна служба – спеціалізований комбінат». 

5. Після поховання на могилі встановлюється тимчасовий пам’ятний знак 
із  зазначенням прізвища, імені та по батькові (у разі наявності), дати 
народження та дати смерті загиблого (померлого).

6. Після спливу календарного року з дати поховання на кожній могилі 
встановлюється однотипна намогильна споруда встановленої форми згідно з 
додатками 1, 2.

7. Усі намогильні споруди, що встановлюються на могилі, повинні  
відповідати стандартам та затвердженим технологіям.

8. Самостійне встановлення будь-яких інших намогильних споруд, 
елементів благоустрою могили та підпоховання померлих членів родини до 
існуючої могили на Алеї заборонено.

9. Доглядач кладовища реєструє встановлену намогильну споруду у 
книзі реєстрацій встановлених намогильних споруд (пам’ятників).



4
          10. Працівники комунального підприємства «Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат» біля намогильної споруди встановлюють 
металевий флагшток завдовжки 3 метри з Державним прапором України. 
Прапори замінюють  після втрати прапором належного вигляду.

 11. Перепоховання військовослужбовців, зазначених в цьому 
Положенні, здійснюється з дотриманням вимог статті 21 Закону  України
«Про поховання та похоронну справу»  відповідно до рішення Виконавчого 
комітету Кропивницької міської ради.

IV.  У Т Р И М А Н Н Я  Т А  О Х О Р О Н А  А Л Е Ї  ПАМ’ЯТІ 
ЗАХИСНИКІВ І ЗАХИСНИЦЬ В СЕКТОРІ ВІЙСЬКОВИХ ПОХОВАНЬ 

НА ДАЛЕКОСХІДНОМУ КЛАДОВИЩІ В МІСТІ КРОПИВНИЦЬКОМУ

1. Утримання в належному стані та охорона Алеї забезпечується за кошти 
бюджету Кропивницької міської територіальної громади, інших джерел, не 
заборонених діючим законодавством України. 

2. У разі осквернення могил на Алеї, навмисного руйнування чи 
викрадання намогильних споруд, відшкодування матеріальних збитків 
здійснюється за рахунок коштів бюджету Кропивницької міської 
територіальної громади, з наступним відшкодуванням за рахунок винних осіб.

У разі крадіжок, осквернення чи пошкодження намогильної споруди, яка 
не зареєстрована в комунальному підприємстві «Ритуальна служба – 
спеціалізований комбінат», відшкодування збитків користувачам місця 
поховання не здійснюється.

3. Охорону Алеї цілодобово забезпечує міська дружина                                 
міста Кропивницького.

4. На території Алеї забороняється:
їздити на автомобілях, мотоциклах, велосипедах або будь-якому іншому 

виді транспорту, окрім транспорту комунального підприємства «Ритуальна 
служба – спеціалізований комбінат» для здійснення службових повноважень;

порушувати тишу і порядок;
вигулювати домашніх  тварин;
розводити багаття, робити розкопку ґрунту, зрізати  дерен;

      залишати  сміття, запаси будівельних та інших матеріалів;
          займатися комерційною діяльністю.

V. ПРИПИНЕННЯ ПОХОВАНЬ НА АЛЕЇ ПАМ’ЯТІ ЗАХИСНИКІВ І 
ЗАХИСНИЦЬ В СЕКТОРІ ВІЙСЬКОВИХ ПОХОВАНЬ НА 

ДАЛЕКОСХІДНОМУ КЛАДОВИЩІ В МІСТІ КРОПИВНИЦЬКОМУ

1. Часткове або повне припинення поховання загиблих (померлих) 
військовослужбовців на Алеї здійснюється відповідно до рішення Виконавчого 
комітету Кропивницької міської ради. 

2. Після закриття Алеї всі намогильні споруди, об’єкти та елементи 
благоустрою залишаються в цілковитій недоторканості.

_________________________________



                                                             Додаток 1
Положення про Алею пам’яті Захисників і 
Захисниць України в  секторі військових 
поховань на Далекосхідному кладовищі в 
місті Кропивницькому

_________________________



                                                          Додаток 2
Положення про Алею пам’яті Захисників і 
Захисниць України в  секторі військових 
поховань на Далекосхідному кладовищі в 
місті Кропивницькому

Пам’ятник: 150 – 60 – 8                                                    Пам’ятник: 110 – 50 – 8
Постамент: 80 – 20 – 20           Постамент: 80 – 20 – 15
Намогильна плита: 120 – 60 – 5                                       Намогильна плита: 120 – 60 – 5              

_______________________


